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Knut Rød 
dømt - og 
frikjent· 
A v Egil Ulateig, Lesja 

«the dirty work». Og han ble først 
dømt til en lang fengselsstraff av lag
mann Johan Munthe Cappelen og 
hans meddomsrett. Men ikke først og 
fremst på grunn av det han gjorde de 
dystre oktoberdagene i 1942, men for
di han var medlem av Nasjonal Sam-
ling. 

Saken ble senere gjenopptatt, og 
denne lagretten - med Erik Solem 
som formann - frikjente Rød, ut fra 
et resonne!llent som skapte prese
dens: for første gang ble det slått fast 
at man måtte vurdere et menneskes 
samlede innsats under krigen. Og 
Knut Rød hjalp hjemmefronten. Dette 
ble vurdert så høyt at selv ikke med
lemskapet hans i NS gjorde ham for
tjent til straff etter denne rettens 
mening. I frifinnelsesdommen ble 
ikke jøde-aksjonen nevnt med et ord. 

Før denne dommen hjalp det ikke 
hvor mye godt man hadde gjort for 
«den rette siden», dersom ens navn 
ble funnet i parti-arkivet til NS. Der
for er det ikke det minste underlig at 
NS-prester ble dømt, uansett hvilket 
kristelig sinnelag de viste forfulgte. ' 
Men plutselig svingte norske retts
oppfatning. 

I all debatten om hvem som har 
skyld i at så mange norske jøder ble 
arrestert og senere drept, glemmer 
man oftest at den generelle holdning
en i det norske folk, uansett hvilken si
de folk sto på under krigen, var pre
get av sterke anti-jødiske myter og 
fordommer. I dag virker det nærmest 
sjokkerende å lese den umiddelbare 
førkrigstids mange avisdebatter om 
dette populære emnet. 

De norske holdninger til jødene under 
den annen verdenskrig er en pinlig 
sak. Men skal man finne frem til de 
skyldige, må man i hvert fall ha de 
grunnleggende faktiske forhold på det 
rene.!. C. Stridskiev trekker i Aften
posten av 21.9. frem et meget interes
sant moment. Men han mister hele 
poenget ved å fremsette en helt feil
aktig påstand. 

Rettssaken(e) mot statspoliti man
nen Knut Rød var en av de merkeligs
te under landssvikoppgjøret. Strids
kIev har rett i at Rød ledet det politi
messige arbeidet under jøde-aksjo
nen: Han var ansvarlig for mye av 

På Aftenpostens debattsider kan alle 
si sin mening om aktuelle spørsmål. 
Skriv under fullt navn og så kort som 
mulig. Redaksjonen forbeholder seg 
rett til å forkorte. 
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